證有關事項或有關交易對　貴集團財務狀況（猶如有關交易已於2012年12月31日及2013年6月30
日進行），以及　貴集團的財務表現（猶如有關交易已於2012年1月1日及2013年1月1日進行）的實
際結果與所呈列者相同。

合理核證工作旨在匯報備考財務資料是否按照適用標準編製，包括評估經理人於編製備考財
務資料時是否採用適當標準所採取的程序，以就呈列有關事項或交易之直接重大影響提供合理基
準，以及獲取足夠合理憑證以釐定：

‧ 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

‧ 備考財務資料有否反映該等調整已妥為應用於未經調整財務資料。

所選定之程序取決於申報會計師的判斷，包括已考慮申報會計師對　貴集團、就有關事項或
交易所編製的備考財務資料以及其他有關工作情況性質的理解。

有關工作亦涉及評估備考財務資料的整體列報方式。

吾等相信，吾等已獲得充足和恰當的憑證，為吾等的意見提供基礎。

A3-3

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

意見

吾等認為︰

(a) 備考財務資料已按照所呈述基準妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露備考財務資料而言，該等調整乃屬適當。

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
謹啟

2013年8月28日

A3-4

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為經擴大集團於2013年6月30日之未經審核備考綜合財務狀況表，闡述假設收購已於2013
年6月30日發生，收購對 貴集團資產及負債的財務影響。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀
況表根據以下資料編製：

(a)  貴集團於2013年6月30日之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自 貴集團截至2013年6月
30日止六個月的中期報告；及

(b) 天水圍發展有限公司及其附屬公司大匯發展有限公司（以下統稱「目標集團」）於2013年6
月30日之綜合財務狀況表，乃摘錄自通函附錄2所載之會計師報告。

A3-5

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃僅作說明用途，由於其性質使然，未必能反映
於2013年6月30日或於收購完成後之任何未來日期經擴大集團財政狀況之真實情況。

 貴集團 目標集團 備考調整 附註 經擴大集團 附註

 千港元 千港元 千港元  千港元

非流動資產
投資物業  .....  22,188,000 5,412,000 437,000 (2) 28,037,000
物業、廠房及設備 .....  — 1,080,025 (1,079,942) (1) 83
衍生金融工具  .....  71,159 —   71,159
已落成待售物業.....  — 47,289 (47,289) (2) —

 22,259,159 6,539,314   28,108,242

流動資產
貿易及其他應收款項  .....  55,290 18,652 (12,403) (1) 61,539
其他存貨  .....  — 333 (333) (1) —
銀行結餘及現金.....  552,506 231,063 (3,290) (1) (13,703) (9)
   (622,000) (3)
   (67,951) (4)
   (56,792) (5)
   (47,239) (6)

 607,796 250,048   47,836 (9)

資產總值  .....  22,866,955 6,789,362   28,156,078 (9)

非流動負債
衍生金融工具  .....  71,987 —   71,987
借貸 .....  3,886,548 — 5,227,000 (3) 9,045,597
   (67,951) (4)
遞延稅項負債  .....  204,487 188,664 (63,574) (1) 329,577

 4,163,022 188,664   9,447,161

流動負債
貿易及其他應付款項  .....  423,546 158,076 (45,535) (1) 519,403
   (16,684) (2)
同系附屬公司貸款 .....  — 1,964,461 (893,349) (2) —
   (1,071,112) (1)
應付直接控股
 公司款項 .....  — 54,902 (54,902) (2) —
應付同系附屬
 公司款項 .....  — 98,322 (98,322) (2) —
應付關聯公司款項 .....  — 1,379 (1,379) (1) —
借貸 .....  840,000 —   840,000
衍生金融工具  .....  9,130 —   9,130
應付分派  .....  306,965 —   306,965
稅項撥備  .....  65,805 27,352 63,574 (1) 156,731

 1,645,446 2,304,492   1,832,229

負債總額（未計基金單位持
 有人應佔資產淨值）  . . . . .  5,808,468 2,493,156   11,279,390

基金單位持有人應佔資產淨值  17,058,487 4,296,206   16,876,688 (9)

已發行及將發行基金單位 . . .  1,704,730,532  8,930,000 (7) 1,713,660,532 (10)

每基金單位資產淨值（港元）  .  10.01   9.85 (10)

A3-6

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

附註：

1 調整指向天水圍發展有限公司（「天水圍發展」）的一間同系附屬公司轉讓有關酒店及服務式套房業務的資產及負債，
轉讓產生的稅務影響及透過抵銷目標集團向一間同系附屬公司貸款1,071,112,000港元，此代價分別為轉讓酒店及服
務式套房物業1,102,000,000港元，及賬面值為30,888,000港元的其他酒店相關資產及負債。

2. 調整指：

(a) 收購天水圍發展全部已發行股本，連同轉讓應付直接控股公司的款項、同系附屬公司貸款、應付同系附屬公
司款項及應付本集團的有關權益，代價為5,849,000,000港元；及

[…]

9. 置富產業信託已自於2013年7月30日按發行價每基金單位6.82港元配售142,962,000個基金單位（「基金單位配售事
項」）籌集所得款項總額約975,000,000港元。基金單位配售事項所得款項淨額約947,000,000港元，經扣除基金單位配
售事項產生的發行開支，部分將用於支付收購，因此，備考綜合財務狀況表所示銀行結餘及現金不足的情況將不會
發生，且　貴集團於進行收購時將提取的新訂融資將會減少153,018,000港元至5,073,982,000港元。

 倘已計入基金單位配售事項所得款項淨額，則經擴大集團基金單位持有人應佔的備考銀行結餘及現金、流動資
產、資產總值、非流動負債項下的借貸、非流動負債及資產淨值將分別為780,279,000港元、841,818,000港元、
28,950,060,000港元、8,892,579,000港元、9,294,143,000港元及17,823,688,000港元。

10. 就經擴大集團每基金單位資產淨值而言，已發行及將發行的基金單位並未計入基金單位配售事項已發行的基金單
位。倘已計入基金單位配售事項所得款項淨額及基金單位配售事項已發行的142,962,000個基金單位，則經擴大集團
每基金單位的資產淨值將約為9.60港元。

A3-7

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

以下為經擴大集團於2012年12月31日之未經審核備考綜合財務狀況表，闡述假設收購已於
2012年12月31日發生，收購對 貴集團資產及負債的財務影響。經擴大集團之未經審核備考綜合
財務狀況表根據以下資料編製：

(a)  貴集團於2012年12月31日之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自 貴集團截至2012年12
月31日止年度的年報；及

(b) 目標集團於2012年12月31日之綜合財務狀況表，乃摘錄自通函附錄2所載之會計師報告。

A3-8

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃僅作說明用途，由於其性質使然，未必能反映
於2012年12月31日或於收購完成後之任何未來日期經擴大集團財政狀況之真實情況。

 貴集團 目標集團 備考調整 附註 經擴大集團 附註

 千港元 千港元 千港元  千港元

非流動資產
投資物業  .....  20,208,000 2,663,000 3,186,000 (2) 26,057,000
物業、廠房及設備 .....  — 1,096,021 (1,095,932) (1) 89
已落成待售物業.....  — 47,289 (47,289) (2) —

 20,208,000 3,806,310   26,057,089

流動資產
貿易及其他應收款項  .....  55,245 18,992 (12,530) (1) 61,707
其他存貨  .....  — 420 (420) (1) —
銀行結餘及現金.....  578,022 329,150 (12,957) (1) (15,470) (9)
   (622,000) (3)
   (67,951) (4)
   (57,023) (5)
   (162,711) (6)

 633,267 348,562   46,237 (9)

資產總值  .....  20,841,267 4,154,872   26,103,326 (9)

非流動負債
衍生金融工具  .....  145,357 —   145,357
借貸 .....  3,878,815 — 5,227,000 (3) 9,037,864
   (67,951) (4)
遞延稅項負債  .....  192,886 184,924 (61,362) (1) 316,448

 4,217,058 184,924   9,499,669

流動負債
貿易及其他應付款項  .....  410,827 147,949 (45,105) (1) 496,987
   (16,684) (2)
同系附屬公司貸款 .....  — 1,964,461 (884,783) (2) —
   (1,079,678) (1)
應付直接控股公司款項. . . . .  — 155,198 (155,198) (2) —
應付同系附屬公司款項. . . . .  — 106,587 (106,587) (2) —
應付關聯公司款項 .....  — 3,124 (3,124) (1) —
借貸 .....  940,000 —   940,000
應付分派  .....  281,135 —   281,135
稅項撥備  .....  14,538 12,422 61,362 (1) 88,322

  1,646,500 2,389,741   1,806,444

負債總額（未計基金單位持有人
 應佔資產淨值）.....  5,863,558 2,574,665   11,306,113

基金單位持有人應佔資產淨值  14,977,709 1,580,207   14,797,213 (9)

已發行及將發行基金單位 . . .  1,700,225,414  8,930,000 (7) 1,709,155,414 (10)
每基金單位資產淨值（港元）  .  8.81   8.66 (10)

A3-9

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 調整指向天水圍發展的一間同系附屬公司轉讓有關酒店及服務式套房業務的資產及負債，轉讓產生的稅務影響
及透過抵銷目標集團向一間同系附屬公司貸款1,079,678,000港元，此代價分別為轉讓酒店及服務式套房物業
1,102,000,000港元，及賬面值為22,322,000港元的其他酒店相關資產及負債。

2. 調整指：

(c) 收購天水圍發展全部已發行股本，連同轉讓應付直接控股公司的款項、同系附屬公司貸款、應付同系附屬公
司款項及應付本集團的有關權益，代價為5,849,000,000港元；及

(d) 將目前由天水圍發展在一般業務過程中持作出售的嘉湖銀座物業的若干部分重新分類為投資物業，符合　貴

[…]

7. 調整指向管理人支付收購費用支出58,490,000港元，乃根據信託契約按購買代價之1%計算並按以市價將發行的置富
產業信託基金單位結算。按於2013年8月27日（即最後可行日期）置富產業信託每基金單位的市價6.55港元（即於香
港聯合所交易有限公司所報的置富產業信託每基金單位收市價）計算，8,930,000個置富產業信託基金單位將發行予
管理人。

8. 為編製備考財務資料，嘉湖銀座物業於2012年12月31日的公平值總額假設與於收購日期的金額相同。

9. 置富產業信託已自基金單位配售事項籌集所得款項總額約975,000,000港元。基金單位配售事項所得款項淨額約
947,000,000港元，經扣除基金單位配售事項產生的發行開支，部分將用於支付收購，因此，備考綜合財務狀況表所
示銀行結餘及現金不足的情況將不會發生，且　貴集團於進行收購時將提取的新訂融資將會減少37,315,000港元至
5,189,685,000港元。

 倘已計入基金單位配售事項所得款項淨額，則經擴大集團基金單位持有人應佔的備考銀行結餘及現金、流動資
產、資產總值、非流動負債項下的借貸、非流動負債及資產淨值將分別為894,215,000港元、955,922,000港元、
27,013,011,000港元、9,000,549,000港元、9,462,354,000港元及15,744,213,000港元。

10. 就經擴大集團每基金單位資產淨值而言，已發行及將發行的基金單位並未計入基金單位配售事項已發行的基金單
位。倘已計入基金單位配售事項所得款項淨額及基金單位配售事項已發行的142,962,000個基金單位，則經擴大集團
每基金單位的資產淨值將約為8.50港元。

A3-10

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

以下為經擴大集團於截至2013年6月30日止六個月之未經審核備考綜合損益及其他全面收入
表，闡述假設收購已於2013年1月1日發生，收購對 貴集團業績的財務影響。經擴大集團之未經
審核備考綜合損益及其他全面收入表根據以下資料編製：

(a)  貴集團於截至2013年6月30日止六個月之經審核綜合損益及其他全面收入表，乃摘錄
自 貴集團截至2013年6月30日止六個月的中期報告；及

(b) 目標集團於截至2013年6月30日止六個月之綜合損益及其他全面收入表，乃摘錄自通函附
錄2所載之會計師報告。

A3-11

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表乃僅作說明用途，由於其性質使然，
未必能反映於截至2013年6月30日止六個月或於任何未來財務期間經擴大集團財務業績之真實情
況。

 貴集團 目標集團 備考調整 附註 經擴大集團 附註

 千港元 千港元 千港元  千港元

收益.....  609,220 278,246 (137,908) (1) 749,558
物業及酒店營運開支  .....  (171,640) (121,387) 91,406 (1) (204,731)
   (3,110) (2)

租金及酒店營運收入淨額 . . .  437,580 156,859   544,827
管理人基本費用.....  (31,543) — (8,701) (3) (40,244)
外幣兌換虧損  .....  (139) —   (139)
其他收入  .....  1,230 18   1,248
信託開支  .....  (5,397) — (1,015) (4) (64,902)
   (58,490) (4)
投資物業公平值變動  .....  1,957,965 2,749,000   4,706,965
衍生金融工具公平值變動 . . .  107,216 —   107,216
出售酒店及服務式套房物業
 所得收益 .....  — — 6,068 (1) 6,068
出售投資物業所得收益. . . . .  897 —   897
財務費用  .....  (76,390) (48,708) 599 (5) (133,538) (11)
   (9,039) (6)

除稅前及與基金單位
 持有人之交易前之溢利 . . . .  2,391,419 2,857,169   5,128,398
所得稅開支 .....  (63,402) (18,670) 18,670 (7) (81,101)
   (17,699) (7)

期間溢利（未計與基金單位
 持有人之交易）.....  2,328,017 2,838,499   5,047,297
向基金單位持有人分派. . . . .  (306,965) — (41,457) (8) (348,422)

期間溢利（計入與基金單位. .
 持有人之交易）.....  2,021,052 2,838,499   4,698,875
其他全面收入－其後
 可能重新分類為
 損益之項目
現金流量對沖下衍生
 金融工具收益淨額  .....  28,183 —   28,183

期間全面收入總額 .....  2,049,235 2,838,499   4,727,058

[…]

9. 目標集團的可供分派收入乃根據置富產業信託的計算方法釐定，即期內溢利（未計與基金單位持有人之交易）經調整
管理人基本費用、收購費用、信託費用、投資物業及衍生金融工具的公平值變動、手續費攤銷、外幣兌換收益及其
他不可扣稅信託開支╱收入。因此，可供分派收入備考調整48,042,000港元指上文附註(1)、(2)、(5)及 (7)所述備考調
整的影響（不包括出售酒店及服務式套房物業所收益6,068,000港元）。

10. 調整指將予發行以支付下列費用的置富產業信託基金單位，按於2013年8月27日（即最後可行日期）置富產業信託每
基金單位市價6.55港元（即於香港聯合所交易有限公司所報的置富產業信託每基金單位收市價）計算：

(a) 上文附註(3)所述的管理人基本費用；及

(c) 上文附註(4)所述的應付收購費用。

11. 就計算上述經擴大集團的每基金單位分派（「每基金單位分派」）而言，假設就收購而將悉數提取新訂融資及已發行及
將發行基金單位並無計入基金單位配售事項已發行的基金單位。倘基金單位配售事項已發行142,962,000個基金單位
及計入　貴集團於進行收購時將減少提取的新訂融資令利息開支減少1,578,000港元，則經擴大集團的可供分派收入
及每基金單位分派將分別為350,000,000港元及18.84港仙。

12. 就編製備考綜合損益及其他全面收入表而言，假設截至2013年6月30日止六個月　貴集團將予收購以用作出租的經
擴大集團已落成待售物業的公平值並無變動。置富產業信託管理人認為，於備考綜合損益及其他全面收入表包括有
關該等物業的公平值變動之備考調整並無意義，此乃由於投資物業公平值變動對可供分派收入並無影響。

A3-14

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

以下為經擴大集團於截至2012年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收入
表，闡述假設收購已於2012年1月1日發生，收購對 貴集團業績的財務影響。經擴大集團之未經
審核備考綜合損益及其他全面收入表根據以下資料編製：

(a)  貴集團於截至2012年12月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收入表，乃摘錄
自 貴集團截至2012年12月31日止年度的年報；及

(b) 目標集團於截至2012年12月31日止年度之綜合損益及其他全面收入表，乃摘錄自通函附
錄2所載之會計師報告。

A3-15

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表乃僅作說明用途，由於其性質使然，
未必能反映於截至2012年12月31日止年度或於任何未來財務期間經擴大集團財務業績之真實情況。

 貴集團 目標集團 備考調整 附註 經擴大集團 附註

 千港元 千港元 千港元  千港元

收益.....  1,113,696 544,122 (275,272) (1) 1,382,546
物業及酒店營運開支  .....  (325,421) (232,255) 173,583 (1) (389,307)
   (5,214) (2)

租金及酒店營運收入淨額 . . .  788,275 311,867   993,239
管理人基本費用.....  (57,947) — (17,547) (3) (75,494)
外幣兌換收益  .....  205 —   205
其他收入  .....  6,011 578   6,589
信託開支  .....  (30,619) — (2,047) (4) (91,156)
   (58,490) (4)
投資物業公平值變動  .....  1,796,263 218,946   2,015,209
衍生金融工具公平值變動 . . .  (4,613) —   (4,613)
出售酒店及服務式套房物業
 所得虧損 .....  — — (24,049) (1) (24,049)

財務費用  .....  (147,118) (99,785) 2,769 (5) (262,359) (11)
   (18,225) (6)

除稅前與基金單位
 持有人之交易前之溢利 . . .  2,350,457 431,606   2,557,571
所得稅開支 .....  (112,078) (37,009) 37,009 (7) (145,992)
   (33,914) (7)

年度溢利（未計與基金單位
 持有人之交易）.....  2,238,379 394,597   2,411,579
向基金單位持有人分派. . . . .  (549,462) — (74,612) (8) (624,074)

年度溢利（計入與基金單位
 持有人之交易）.....  1,688,917 394,597   1,787,505
其他全面收入－其後
 可能重新分類為
 損益之項目
現金流量對沖下衍生
 金融工具虧損淨額  .....  (15,925) —   (15,925)

年度全面收入總額 .....  1,672,992 394,597   1,771,580

可供分派收入  .....  549,462 175,651 (101,039) (9) 624,074

已發行及將予發行之
 基金單位 .....  1,700,225,414  11,608,930 (10) 1,711,834,344 (11)
每基金單位分派（港仙）  . . . .  32.35   36.46 (11)

A3-16

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 調整指不計入有關酒店及服務式套房業務的損益項目（假設有關業務已於2012年1月1日轉讓予天水圍發展的同系附
屬公司）。

2. 調整以反映管理人或物業管理人根據信託契約或其他有關協定而就管理嘉湖銀座物業將收取的費用。此等費用包
括：

(a) 向物業管理人支付管理費6,088,000港元，乃根據物業管理協議按嘉湖銀座物業總物業收入每年3%計算；

(b) 支付停車場管理費1,058,000港元，乃根據置富產業信託管理人與停車場管理公司訂立的協議按嘉湖銀座物業
停車場總收入每年9.5%計算；

(c) 支付管理人表現費6,339,000港元，乃根據信託契約按嘉湖銀座物業的物業收入淨額每年3%計算；